
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 01.24—001/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº OlO/2019-PP

OBJETO: Aquisição de veículos novos, zero quilômetro, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

A Prefeitura de Jaguaruana, Estado de Ceará, através do seu Pregoeiro, torna público que fará
'

reabertura doPregão Presencial nº 010/2019-PP, no dia 05 de Abril de 2019, às 08:00h, na sala da
Comissao P_errnanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro
na Cidade de Jaguaruana-CE.

Jaguamana, CE, 01 de Abril de 2019.

Pregoeiro

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823- 000
PP1.D2—AQUISIÇÓES- PARTICIPAÇÃO HÍBRIDA (AMPLACOM ITENS EXCLUSIVOS MEIEPP)— PESSOA JURÍDICA



DIÁRIO OFICIAL DA [, 1.10 . Seção 3

O DE(aªªh (lc/)

PREFEITURAMUNICIPAL DE HIDROLÃNDIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº FMH-010019 - Pregão Presencial para Registro de
Preços Nº PMH-250219—PPRP01. Orgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração
e Finanças do Municipio de Hidrolândia—CE. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de peças para manutenção dos veículos automotivos pertencentes às Unidades
Administrativas do Municipio de Hidrolândia/CE; Empresa Beneficiária da ARP: Linear Lopes
LTDA, Representante Legal: Francisco Edervaldo Lopes. Valor Estimado para Contratação:
R$ 1.416.000,00 (hum milhão e quatrocentos e dezesseis mil reais) incidindo sobre os
valores de cada peça e acessório o percentual de desconto de 10% (dez por cento);
Validade da ARP: 12 (doze) meses a partir da data da publicação. Hidrolândia - CE, 02 de
Abril de 2019. Luiz Gonzaga Soares Timbo - Secretário e Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Hidrolândia-CE.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

E<crato da Ata de Registro de Preços nº PMH-OZ/ZOLS - Pregão Presencial para Registro de
. ecos Nº PMH—ZSOZiS-PPRPOZ. Orgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração

anças do Municipio de Hidrolândia-CE. Objeto: Registro de Preços para eventual
aqui ção de pneus e acessórios de fabricação nacional, destinados a suprir as necessidades
da frota de veiculos das Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE.
Empresas Beneficiárias da ARP: Linear Lopes LTDA, Representante Legal: Francisco
Edervaido Lopes; Valor Total: R$ 599.568,00 (quinhentos e noventa e nove mil e
quinhentos e sessenta e oito reais); M. P. Nascimento, Representante Legal: Macilandia
Pereira do Nascimento. Valor Total: R$ 92.640,00 (noventa e dois mil e seiscentos e
quarenta reais) e Adamo Vasconcelos de Oliveira EIRELI ME, Representante Legal: Adamo
Vasconcelos de Oliveira; Valor Total: R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais); Validade da
ARP: 12 (doze) meses a partir da data da publicação, Hidrolândia - CE, 02 de Abril de 2019.
Luiz Gonzaga Soares Timbo — Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de Hidrolândia—CE.

PREFEITURAMUNICIPAL DE lTAIÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019—PP

Objeto: Aquisição de livros didáticos, destinados à Rede de Educação Básica do
Municipio de Itaiçaba, Estado do Ceará. Data de Abertura das Propostas: 15/04/2019, às
08:00h, Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Av. Coronel João Correia nª 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-
000. Informações: fone (88) 3410-1112. '

ltaiçaba - CE, 2 de abril de 2019.
FRANCISCO ILTON PEREIRA

A Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19.06.03/PP

O Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos
interessados, que no dia 15 de abril de 2019, às 09:h00min, estará realizando licitação naModalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto e Locação de
veiculo destinado ao transporte escolar para os alunos da rede estadual de ensino do
Municipio de Itapipoca, atraves da Secretaria de Educação Básica. Referido EDITAL podera”
ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/
iICIracao/por_municipios.-ltapipoca—CE,02/04/2019

RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019—PP

Processo Licitatório nº 01.24-001/2019
Objeto: Aquisição de veículos novos, zero quilômetro, para atender àsnecessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Jaguaruana, Estado doCeará. A Prefeitura de Jaguaruana, Estado de Ceará, através do seu Pregoeiro, tornapúblico que fará reabertura do Pregão Presencial nº 010/2019-PP, no dia 05 de Abril de

2019, às 08:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça AdolfoFrancisco da Rocha, nº 404, Centro na Cidade de Jaguaruana—CE.

Jaguaruana — CE, 1 de Abril de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE JARDIM

AVISO

Recurso da Fase de Habilitação — Tomada de Preços nº 2019.01.09.1
A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais,torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Ramalho Serviços eObras EIRELI - ME ingressou com recurso administrativo contra a sua desclassificação nafase de habilitação junto ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº201901091 Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua LeonelAlencar, nº 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555<1295.

Jardim/CE, 2 de abril de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
AVISO

Convoca para Assinatura do Contrato - Pregão Presencial Nº 2019.01.17.01PP
- A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, apósadjudicação/homologação do Pregão Presencial Nº 2019.01.17.01PP, convoca as
empresas E C Produções LTDA - ME, AMIL Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME ePerformace Rent a Car EIRELI - ME, para, no prazo de até 05 (cinco) dias a contar da
Publicidade da presente convocação, cumprir as formalidades necessárias e celebrar, o
contrato, sob pena de decair do seu direito à contratação, sem prejuízo da aplicaçãodas penalidades previstas no artigo 81 da Lei Federal nº, 8566/93. Ressalte ainda que
a convocada deverá no mesmo prazo comprovar a propriedade de pelo menos 30%
(trinta por cento) dos veiculos exigidos, além da disponibilidade do restante da frota,
conforme o compromisso de disponibilidade de frota apresentado na proposta.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 2 de Abril de 2019.
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

Pregoeiro

do Norte/CE, em atendimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteri
público para conhecimento dos interessados que, no dia 06 de maio de 2019, as
na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio Municipal
Geraldo da Cruz « Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro — CEP: 63.010—010 - Juazeiro do
Norte, Ceará, estará realizando sessão para recebimento dos envelopes com osdocumentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa
especializada em engenharia para realização de reforma e ampliação das escolas E.E,I.F
Profa. Tarcila Cruz Alencar, E.M.E.I.F Isabel da Luz, CEI Vereador Getúlio Grangeiro Pereira,
E.M.E.F Mário da Silva Bem, E.E.F José Geraldo da Cruz e E.M.E.I Maria Luiza Dantas paraatender necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Juazeiro do Norte/CE. O
edital e seus anexos encontram—se disponíveis no endereço acima, nos dias úteis das

http://municipios_tce.ce.gov.br/licitacoes/.

no dia 18 de Abril de 2019, às 09h5100min (horário local) fará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 001/2019 — SMEJ, cujo objeto é a aquisição de equipamentos
permanentes, para implantação de infraestrutura esportiva no Municipio de Jucás,
conforme termo de referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal do
Esporte e Juventude de Jucás. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada à Rua José Bento, nª 157 - Bairro São Mateus,

no dia 16 de Abril de 2019, às 10hs:00rnin (horário local) fara' licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 003/2019 - SMD, cujo objeto é a aquisição de material de construção
em geral, conforme Termo de Referência e demais anexos do presente edital, de
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Local de Audiência Pública: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada a Rua José Bento, nª 157 - Bairro São

no dia 16 de Abril de 2019, às 08hs:00min [horário local) fara' licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 005/2019 - SMS, cujo objeto e' a contratação da prestação de serviçosde lavanderia hospitalar e locação de enxoval, envolvendo o processamento de roupas etecidos em geral em todas as suas etapas, desde sua retirada ate' seu retorno em ideaiscondições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para atender asnecessidades do Hospital Municipal, conforme Termo de Referência e demais anexos do
presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Local de AudiênciaPublica: Sala da Comissão Permanente de Licitacão, localizada à Rua José Bento, nº 157 —

Bairro São Mateus.

Maranguape—CE torna público para conhecimento dos interessados que no periodo de 04de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019, no horário de 08h as 12h, localizada noCentro Administrativo Governador Virgilio Távora, Praça Senador Almir Pinto, Nº 217,Maranguape-CE, estará realizando Processo Administrativo e receberádocumentação para: Credenciamento Nº 07.005/2019-CP de Pessoas Fisicas para prestaçãode serviço social, psicologia, pedagogia e terapeuta ocupacional, objetivando atender asnecessidades dos Centros de Referência de Assistência Social- CRAS e Centro de ReferênciaEspecializado de Assistência Social — CREAS de interesse da Secretaria do Trabalho eAssistência Social — STDS do Município de Maranguape-CE, compreendendo serviços,programas e projetos, destacando-se a melhoria na qualidade do atendimento ao usuárioem serviço público pela politica de assistência social, conforme Termo de Referência emanexo e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponivel no endereço acima.

(Nº 760.556 NO LICITACOES—E DO BB)
Datas e Horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 04/04/2019, às 08h; Fim deAcolhimento e Abertura das Propostas: 16/04/2019, às 08h; inicio da Disputa:16/04/2019, às 14h, OBJETO: Registro de Preços para Prestação de Serviços Gráficos.Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 008/2019 (Nº 760.556 no LICITACOES-E DD BB).VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura GuidoOsterno, S/Nº, Térreo, Centro. Fone; (88) 3664—1415. Marco-CE, 28/03/2019. isis Yara F.
Sousa, Alex Sandro Rodrigues de Castro, Maria Edineila Silveira, Jesus Dyêgo ArmandoGeraldo Bastos Osterno Júnior e Sandro Reubem Dsterno Mourão -Respectivamente Secretários de Assist. Social, de Saúde, de Educação, Cult. e Desp., dePlanej., Admin. e Finan., de Desen. Econ., Ciência e Tecnol. e Chefe de Gabinete do

ª“ 1ISSN 1677-7069 Nº 64, quarta-feira, 3 de &I de 2076 ,

PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE FI
AVISO DE LICITAÇÃO ul,

e ªº"

CONCORRENCIA PÚBLICA NACIONAL Nª 2019.04.01.01—SED

(*0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Municipi

às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site

Juazeiro do Norte/CE, 2 de abril de 2019.
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURAMUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Municipio de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que

Jucás — CE, 2 de Abril de 2019.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que

Juca's - CE, 2 de Abril de 2019.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que

Jucás - CE, 2 de Abril de 2019.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº o7.oos/zo1s.cp
A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de

Maranguape-CE, 2 de março de 2019.
RAYLSE RAFAELLEJERONIMO LIMA

Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões
PREFEITURAMUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2019

Marco—CE, 28 de março de 2019.
(515 YARA FARIAS SOUSA

Secretária de Assistência Social

" ,.." .iu.gov. H ! pelo código MªmÚSÉ“, Este documentopode ser verificada no endereço eletrônico
— «=o

Documento assinado digitalmente conforma MP na moa-z da 24/09/2001, !GPuu. Institul : Infraestrutura de Chaves Públlcas Brasilelra . ICP-Bros”. 'o=



“515.0 DE LIC/),DIÁRIOOFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI Nº063 | FORTALEZA,03 DE ABRILDE ª??? /C;.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação,localizadana RuaCel. Gustavo Lima,Nº 320, Centro - Ipaumirim/CE, $comunicaaos interessadosque no dia 15 de abril de 2019, às 08:00hs, estará abrindo licitaçãona modalidadePregão Presencialnº 2019040301,objetcontrataçãoda prestaçãoem serviçosde locação de veículos,para suprir as necessidadesdas UnidadesAdministrativasdo Municipiode Ipaumróm/conformeAnexo I. O edital completo estarádisponível no endereçoacima, a partirda data destapublicação, no horário de atendimentoao públic'êªhe08:às 12:00h. Ipaumirim/Ce, 02 de abril de 2019. Francisco Ramalho Meireles—Pregoeiro. %
'ººªºrao

Estado do Ceará —— Prefeitura Municipal de Itaitinga -— Aviso de Licitação. A Comissãode Licitaçãocomunicaaos interessados que no próximodia 22 de
Abril de 2019, às 09:00h,estará abrindolicitaçãona modalidadeTomadade Preçosnº 0204.01/2019/TP,cujo objeto é a execuçãode construçãode 01 (um)ConselhoTutelar no BairroAntônioMiguel no Municipiode Itaitinga/CE.O edital completoestará a disposiçãodos interessadosnos dias úteis após esta
publicaçãono horário de 08:00 às 12:00h, no endereçoda Prefeituraà Av. Cel, VirgílioTávora, 1710 - BairroAntônioMiguel, Itaitinga/CE. e no site: http://
municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes/.Itaitinga/CE, em 03 de Abril de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana- Aviso de Reaberturade Licitação - Processo Licitatório nº 01.24—001/2019 -Modalidade:
Pregão Presencial Nº 010/2019-PP.Objeto: Aquisiçãode veículosnovos, zero quilômetro,para atenderàs necessidadesda SecretariaMunicipalde Saúde
do Municípiode Jaguaruana,Estado do Ceará, A Prefeiturade Jaguaruana,Estado de Ceará, através do seu Pregoeiro,torna públicoque fará reaberturado
PregãoPresencial nº 010/2019-PP,no dia 05 de Abril de 2019, às 08:00h,na sala da ComissãoPermanentede Licitações,situadana PraçaAdolfoFranc1sco
da Rocha, nº 404, Centro na Cidade de Jaguaruana-CE.Jaguaruana- CE, 01 de Abril de 2019. Pedro Hugo Saraiva Barbosa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Jucás — Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 003/2019 — Secretarias Municipais Diversas. 0
Município de Jucás, por meio de sua Comissãode Licitação,toma público que no dia 16 de Abril de 2019, às 10hs:00min (horário local) fara licitação namodalidade Pregão Presencial nº 003/2019 - SMD, cujo objeto é a aquisiçãode material de construção em geral, conforme(Termo de Referencrae demais
anexosdo presente edital, de responsabilidadedas Secretarias MunicipaisDiversas. Local de AudiênciaPública: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,
localizadaà Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus. Jucás, em 02 de Abril de 2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna — Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ - PREFEITURA DEALTO SANTO - AVISODE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 007/2019—PP.Objeto: Locaçãode
umgrupogeradorde energiade 180Kva de potência,trifásico,tensão440/380/220/110VAC, 60Hz, silenciado,paraatender as necessidadesda Secretariade
Infraestrutura,Obras e Urbanismodo Municipiode Alto Santo, do Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-2080. Aberturadas Propostas: 16/04/2019,
às 08:00h. Local da abertura das propostas e do edital: Salada ComissãoPermanentede Licitação,situadaàRuaCoronel SimplicioBezerra, 198, Centro,
Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISODE LICITAÇÃO - CHAMADAPÚBLICA 001/2019.Objeto: Aquisição de
gêneros alimentíciosda AgriculturaFamiliar e do EmpreendedorFamiliarRural, para o atendimentoao ProgramaNacionalde AlimentaçãoEscolar/PNAE,
junto à Secretariade Educação,Esporte,Ciênciae Tecnologiado Municipiode Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429—2080. Aberturadas
Propostas: 23/04/2019,às 09:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,situadaà RuaCoronelSimplicio
Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Presidenteda CPL.
!, .: '. . . i .

4 * J,?*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE —— RESULTADO DE JULGAMENTO— GUARACIABA DO N_0RTE- EXTRATO DE CONTRATO Nº MJSTOTOMADA DE PREÇOS Nº 18.12.18-01TP. A Comissão Permanente 1503.19-01/07 - PREGAOPRESENCIALNº 17.01.19-01PPRP. A Panair-naum:de Licitação da PMGN, depois de proceder à verificação e análise das Secretaria de Assistência Social do Municipio toma público o Extrato de ªgitª?Propostas de Preços das empresas participantes na Tomada de Preços Nº Contrato oriundo do Pregão Presencial nº 17.01.19-01PPRP.OBJETO: Fsºººlºªºªt18.12.18-01tp, referente à Contratação dos Serviços de Engenharia Civil
para a Construção de MelhoriasHabitacionais para o Controle da Doença
de Chagas e MelhoriasSanitárias Domiciliaresno Municipiode Guaraciaba
do Norte-CE, decidiu e julgou CLASSIFICADA: CONSTRUTORA
NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME, SO CONSTRUCOES E
LOCACOES EIRELI; CONSTRUTQRA SANTA BEATRIZ LTDA
EPP;, CONSTRUMAX EDIFICAÇOES EIRELI-ME; RAMILOS
CONSTRUCOES EIRELI-ME; R.GONSTRUCOES E SERVIÇOS
ETRELI-ME; CROMMA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-
EPP ªDecidiu e julgou DESCLASSIFICADA: A &_V PROJETOS E
CONSTRUCOESLTDA-ME; JUACABACONSTRUCOES E SERVIÇOS
EIRELI; SEMAS IMPERIUM_SERV E CONSTRUCOES EIRELI-
ME; BRANDAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI—ME; JVA
SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA; ; C AGUIAR ENGENHARIA
E CONSTRUCOES; RVP CONSTRUCOES & SERVIÇOS LTDA; W
M DE VASCONCELOSENGENHARIA,APOLO SERVICOSEIRELI.
As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos
interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de
licitação da PMGN. Foi vencedora do certame a empresa: CROMMA
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-EPP com o valor global de&1.058.853 47 (HumMilhão Cinquenta e Oito Mil Oitocentos Cinquenta e
Três Reais 'e Quarenta e Sete Centavos),A partir da data desta publicação
fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da
Lei FederalNº 8666/93. Guaraciaba do Norte/CE, 02 de Abril de 2019.
Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE ALTANEIRA
- AVISO DE JULGAMENTO — TOMADA DE PREÇOS Nº
2019.03.14.l. A ComissãoPermanentede Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, paraconhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de
habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na
modalidadeTomadade Preçosnº 2019.03,14.1,sendoo seguinte: Empresa
Habilitada *—, VIARISSA VIAGENSE TURISMO LTDA,por cumprimento
integral'às exigências do Edital Convocatório. Empresa Vencedora -
M'ARISSA VIAGENS E TURISMO LTDA, por apresentar preços
compativeiscom o orçamentoda Prefeitura.Maiores informações,na sede
da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 ——

Centro, Altaneira/CE,no horario de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone
(88) 3548-1185.Altaneira— CE, 02 de abril de 2019.Maria Luzanira
FerreiraEstevão — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE

Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente,
Limpeza e Higiene para Suprir as Necessidades das Diversas Secretarias
Administrativas do Municipio de Guaraciaba do Norte/CE. FONTE
RECURSOS: PROPRIO/FEDERAL/ESTADUAL. MODALIDADE:
PREGAOPRESENCIALN,D 17.01.19-01PPRP. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. DOTACAOORCAMENTARIA: 07.07
- SecretariaMunicipal de AssistênciaSocial. 08.243.0038.2.039-Programa
AEPETI. 08.244.0032.2.044— Gerenciamentoe Manutençãodos Serviços
de Convivência e Fortalecimento de vínculos. 08.244.0031.2.040—Gestão
descentralizadado ProgramaBolsaFamilia— IGDPBF. 08.244.0033.2.046—
Gestão do Serviço de Proteção e Atendimento Especial Famílias eIndividuos/ PAEFI/CREAS.08.244.0032.2.045— Gestão do Programa de
Atendimento Integra] a Familia-PAEFI/FEDERAL/ESTADUAL/IVIUNIC,
08.l22.0002.2.035—Gerenciamentoe Manutençãoda SecretariaMunicipalde Assistência Social/FMAS. ELEMENTO DESPESA: 3390.30.00—
Material de consumo. CONTRATADA:JOSEBENI S. TRAJANOFILHO
— EPP - C.N.P.J. nº 09.148.718/0001-02,VALOR TOTAL R$ 207.253,60
(Duzentos e sete Mil duzentos cinquenta e três reais sessenta centavos).
Data de Assinatura: 15/03/2019. Datade vigência31/12/2019. Assinapelo
CONTRATANTE: TANIAMARIA BARBOSAPEREIRA MACEDO,
Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria deAssístência Social
do Municipio. Assina pela CONTRATADA: JOSE BENI SOARES
TRAJANO FILHO - CPF 035.915.113-23— Proprietário. Guaraciabado
Norte—Ceará 15 de Março de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN_ICIPALDE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITACAO— PREGAO PRESENCIAL Nº
2019.04.02.1.O PregoeiroOficial da PrefeituraMunicipal de Missão Velha/
CE toma público, para conhecimentodos interessados que estarárealizando,
certame licitatório na modalidade Pregão nº 201904021, do tipo
presencial,cujo objeto é aquisiçãode MateriaisOdontológicosde consumo
e equipamentos instrumentais, destinados ao atendimento do (Programa
Saúde da Família - PSF) e do (Centro de Especialidades Odontológicas
- CEO), através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE,
conforme especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos,
com a aberturado certamemarcadapara o dia 16 de Abril de 2019, às 09:00
(nove) horas. Maiores informaçõesna sede da Comissãode Licitação, sito
naRua SantosDumont, nº 64 - Centro - MissãoVelha/CE,ou pelo telefone
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 02
de Abril de 2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

FSC
“cºm




